Администрация Починковского муниципального района
Нижегородской области

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по координации работы
по противодействию коррупции
при администрации Починковского муниципального района
Нижегородской области

29 июня 2020 г.                                                                                                   № 2

Место проведения: с. Починки, ул. Ленина, д. 1, зал заседаний.
Время проведения:14 ч. 00 мин.

Присутствовали:
Председатель:
Ларин Михаил Васильевич – глава администрации Починковского муниципального района Нижегородской области.
Заместитель председателя:
Елисеев Владимир Сергеевич – первый заместитель главы администрации Починковского муниципального района Нижегородской области.
Секретарь:
Белов Алексей Александрович – управляющий делами администрации Починковского муниципального района Нижегородской области.
Члены комиссии:
Зимина Наталья Викторовна – заместитель начальника Лукояновского отдела Управления Федеральной службы государственный регистрации, кадастра и картографии по Нижегородской области (по согласованию);
Ларин Дмитрий Иванович – начальник отдела правового обеспечения и взаимодействия с ОМСУ поселений администрации Починковского муниципального района Нижегородской области;
Погодина Татьяна Николаевна – главный государственный налоговый инспектор отдела работы с налогоплательщиками межрайонной ИФНС России № 1 по Нижегородской области (по согласованию);
Рытов Михаил Юрьевич – главный редактор МАУ «Редакция районной газеты «На земле починковской»»;
Судаев А.В. – заместитель главы администрации Починковского муниципального района Нижегородской области;
Цветков Сергей Валентинович – заместитель главы администрации Починковского муниципального района Нижегородской области, начальник управления сельского хозяйства и земельной реформы администрации Починковского муниципального района Нижегородской области;
Шамов Александр Юрьевич – начальник Отдела МВД России по Починковскому району, подполковник полиции (по согласованию).

Отсутствовали:

Член комиссии:
Галин Владимир Николаевич – заместитель председателя Земского собрания Починковского муниципального района Нижегородской области (по согласованию);
Мисесин Андрей Алексеевич – прокурор Починковского муниципального района (по согласованию);
Стародубцев Павел Александрович – сотрудник отделения в г. Арзамасе УФСБ России по Нижегородской области (по согласованию).

Приглашенные:
Кечкин В.В. – глава администрации Маресевского сельсовета;
Родионова Н.А. – начальник финансового управления администрации Починковского муниципального района.

Кворум для принятия решения имеется

Повестка заседания:
1. Анализ наиболее часто встречающихся нарушений, выявленных в результате проверок полноты, качества и результативности исполнения муниципальных контрактов (договоров) на закупку продукции, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд Починковского муниципального района.
Родионова Н.А.

2. О реализации антикоррупционной политики на территории Маресевского сельсовета.
Кечкин В.В.

1. Слушали Родионову Н.А., она сообщила о результатах проверок полноты, качества и результативности исполнения муниципальных контрактов (договоров) на закупку продукции, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд Починковского муниципального района.

РЕШЕНИЕ: Принять к сведению полученную информацию.

2. Слушали Кечкина В.В., он рассказал о мерах, реализуемых администрацией Маресевского сельсовета, установленных законодательством о противодействии коррупции.

РЕШЕНИЕ: Принять к сведению полученную информацию.

Глава администрации района,
председатель комиссии                                                                         М.В. Ларин